&b
oI'c

ARKISTUDIO

~ SOCIETA' DI PROGETTAZIONE s.r.l.

VERCELLI - Via Viganotti, 2
tel.: 0161259088 - fax.: 0161602132
e-mail: info(@arkistudio.cu
www.arkistudio.eu

AMMINISTRATORE E DIR FTTORE TECNICO

REGIONE PIEMONTE
PROVINCIA DI VERCELL/

COMUNE DI
L/IVORNO FERRARIS

AMBITO DEL

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

TULLIO TOSELLI PIANO PARTICOLAREGGIATO
N. 72 OWHIT7TT! A 7— A 5
OPERE DI URBANIZZAZIONE
e l NUMERO:
‘| FEB. 268 | 216
—— | [commiTTENTE:
o AL LTOPE COMUNE DI LIVORNO FERRARIS (Vercelli)
S o A Via Martiri della Liberta 100
FASE PROGETTUALE: TAVOLA:
PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO
TPOLOSR OPERE DI URBANIZZAZIONE C 71
ELABORATO:

SCALA:

AGG. CARTOGRAFICO:

= REDAZIONE VERIFICA VALIDAZIONE CONSEGNA
N° EDIZIONE 2 .
DATA: NOME: DATA: NOME: DATA: NOME: DATA:

PRIMA EDIZIONE 08/02/2019 G.G. 08/02/2019 BT 02/02/2019 T, FEBBRAIO 2019
SECONDA EDIZIONE
TERZA EDIZIONE
QUARTA EDIZIONE
PATH: L. FILE: LAYOUT:

216 Livomo Fermaris Urbanizzazioni ATASWERIFICATO TESTAL.dwg i

Quadro economico di spesa.pdf

PATH: FILE:

216 Livomo Ferraris Urbanizzazioni ATAS\USCITA\PDF Cl.pdf

Il Responsabile del Procedimento:

Approvato con deliberadiC.C.n°

P 1. —

Il Sindaco

11 Segretario Comunale




QUADRO ECONOMICO DI SPESA

Importo dei lavori €.475.633,50
Oneri per la sicurezza €. 4.055,25
Totale €. 479.688,75

Somme a disposizione della Stazione Appaltante

- Allacciamenti alle cabine ENEL €. 69.280.00
- Imprevisti €. 20.000,00
- diritti di passaggio su aree e pertinenti indennizzi €. 10.000,00

- Spese di carattere strumentale e per l'assicurazione dei

dipendenti della PA incaricati della progettazione, spese

tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attivita

preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della

sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi,

alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in

fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilita €. 40.000,00
- Spese per attivita tecnico amministrative connesse alla

progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, €

di verifica e validazione €. 5.000,00
- IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge £.

Sommano €. 47.968.87
Sommano €.192.248,87
Totale quadro economico €. 671.937,62

I1 computo metrico estimativo ¢ strutturato in gruppi di opere ed i relativi importi sono stati
ottenuti facendo riferimento al Prezziario della Regione Piemonte 2018 ed a valutazioni di
mercato.

Si precisa che gli importi delle spese tecniche riferite ai tre lotti attuativi sono stati scorporati
in quanto € 19.002,73 sono riferiti alla progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva
mentre € 5.000,00 sono riferiti per supporto al Responsabile del Procedimento. La somma
residua di ogni singola spesa tecnica per i lavori in esecuzione, sara a carico della rispettiva
ditta aggiudicataria.

LOTTI ATTUATIVI DEI LAVORI

L’appalto dei lavori ¢ previsto a corpo con una articolazione percentuale in tre lotti attuativi
e relative lavorazioni riscontrabile nel Computo Metrico Estimativo.

Lotto 1 delle opere con riferito all’urbanizzazione delle aree 1 e 2, aree di partenza
nell’attuazione del Piano Particolareggiato:

Lavori

- importo delle opere €. 256.153,26



costituito da:

o viabilita interna all’ambito
viabilita esterna
rete acquedotto tratto esterno
rete acquedotto tratto interno
canalizzazione rete irrigua
collegamento linea media tensione
cabina di trasformazione

o piantumazioni
- oneri sicurezza
Totale

O0O0OO0OO0O0

Somme a disposizione

Allacciamenti ENEL
Imprevisti

Diritti di passaggio
Spese tecniche

IVA su lavori 10%
Totale

Totale costi

£
£
e
€.
E
£
€
€

. 111.926,25
8.508,35
22.172,88
11.955,07
3.992,96
77.932.07
16.648,84
3.016,00

€.

1.462,26

38.780,00
10.000,00
10.000,00
12.961,00
25.761,55

Lotto 2 delle opere con riferito all’urbanizzazione delle aree 6, 7 ¢ 8:

Lavori

- Importo delle opere
Costituito da:

o viabilita interna all’ambito
rete acquedotto tratto esterno
rete acquedotto tratto interno
canalizzazione rete irrigua
collegamento linea media tensione
cabina di trasformazione

o piantumazioni
- oneri sicurezza
Totale

0O 0O0OO0O0

Somme a disposizione

Allacciamenti ENEL
Imprevisti

Spese tecniche

IVA su lavori 10%
Totale

Totale costi

56.618,98

9.495,22
12.314,79
32.796,81
10.760,13
16.648.84

4.825.60

€. 143.460,37

E

€.

1.560,64

20.500,00
6.000,00

7.200,82

14.502,10

€. 257.615,52

€. 97.502,55
€. 355.118,07

€. 145.021,01

€. 48.202,92

€.193.223,93



Lotto 3 delle opere con riferito all’urbanizzazione delle aree 3.4 e 5:

Lavori

- Importo delle opere
Costituito da:
o viabilita interna all’ambito
o rete acquedotto tratto interno
o canalizzazione rete irrigua
o piantumazioni
- oneri sicurezza
Totale

Somme a disposizione
Allacciamenti ENEL

Imprevisti

Spese tecniche
IVA sulavori 10%
Totale

Totale costi

&
€.
€
€

52:531.76
13.188,37
6.680,54
3.619,20

€. 76.019,87
€. 1.032,35
€. 10.000,00
€. 4.000,00
€. 3.840,44
€. 7.2

€. 77.052,22

€. 25.545,66

€.102.597,90



