



ARKISTUDIO
SOCIETA' DI PROGETTAZIONE s.r.l.

VERCELLI - Via Viganotti, 2
tel.: 0161259088 - fax.: 0161602132
e-mail: info@arkistudio.eu
www.arkistudio.eu

AMMINISTRATORE E DIRETTORE TECNICO

TULLIO TOSELLI

ARCHITETTO
N. 72 ORDINE ARCHITETTI
DI VERCELLI



**REGIONE PIEMONTE
PROVINCIA DI VERCELLI**

**COMUNE DI:
LIVORNO FERRARIS**

**AMBITO DEL
PIANO PARTICOLAREGGIATO
ATA5
OPERE DI URBANIZZAZIONE.**

NUMERO: **216**

COMMITTENTE:

COMUNE DI LIVORNO FERRARIS (Vercelli)
Via Martiri della Libertà 100

FASE PROGETTUALE: **PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO**

TAVOLA:

C 1

TIPOLOGIA:

OPERE DI URBANIZZAZIONE

SCALA:

ELABORATO:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

AGG. CARTOGRAFICO:

N° EDIZIONE	REDAZIONE		VERIFICA		VALIDAZIONE		CONSEGNA
	DATA:	NOME:	DATA:	NOME:	DATA:	NOME:	DATA:
PRIMA EDIZIONE	08/02/2019	G.G.	08/02/2019	T.T.	02/02/2019	T.T.	FEBBRAIO 2019
SECONDA EDIZIONE							
TERZA EDIZIONE							
QUARTA EDIZIONE							

PATH: 216 Livorno Ferraris Urbanizzazioni ATA5\VERIFICATO	FILE: TESTAL.dwg Quadro economico di spesa.pdf	LAYOUT: C1
PATH: 216 Livorno Ferraris Urbanizzazioni ATA5\USCITA\PDF	FILE: C1.pdf	

Approvato con delibera di C.C. n° _____, in data _____

Il Responsabile del Procedimento: _____

Il Sindaco _____ Il Segretario Comunale _____

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

Importo dei lavori	€. 475.633,50
Oneri per la sicurezza	€. 4.055,25
Totale	€. 479.688,75

Somme a disposizione della Stazione Appaltante

- Allacciamenti alle cabine ENEL	€. 69.280,00
- Imprevisti	€. 20.000,00
- diritti di passaggio su aree e pertinenti indennizzi	€. 10.000,00
- Spese di carattere strumentale e per l'assicurazione dei dipendenti della PA incaricati della progettazione, spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità	€. 40.000,00
- Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione	€. 5.000,00
- IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge	
Sommano	€. 47.968,87

Sommano

Totale quadro economico	€. 192.248,87
	€. 671.937,62

Il computo metrico estimativo è strutturato in gruppi di opere ed i relativi importi sono stati ottenuti facendo riferimento al Prezzario della Regione Piemonte 2018 ed a valutazioni di mercato.

Si precisa che gli importi delle spese tecniche riferite ai tre lotti attuativi sono stati scorporati in quanto € 19.002,73 sono riferiti alla progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva mentre € 5.000,00 sono riferiti per supporto al Responsabile del Procedimento. La somma residua di ogni singola spesa tecnica per i lavori in esecuzione, sarà a carico della rispettiva ditta aggiudicataria.

LOTTI ATTUATIVI DEI LAVORI

L'appalto dei lavori è previsto a corpo con una articolazione percentuale in tre lotti attuativi e relative lavorazioni riscontrabile nel Computo Metrico Estimativo.

Lotto 1 delle opere con riferito all'urbanizzazione delle aree 1 e 2, aree di partenza nell'attuazione del Piano Particolareggiato:

Lavori

- importo delle opere	€. 256.153,26
-----------------------	---------------

costituito da:

o viabilità interna all'ambito	€. 111.926,25
o viabilità esterna	€. 8.508,35
o rete acquedotto tratto esterno	€. 22.172,88
o rete acquedotto tratto interno	€. 11.955,07
o canalizzazione rete irrigua	€. 3.992,96
o collegamento linea media tensione	€. 77.932,07
o cabina di trasformazione	€. 16.648,84
o piantumazioni	€. 3.016,00
- oneri sicurezza	€. 1.462,26
Totale	€. 257.615,52

Somme a disposizione

Allacciamenti ENEL	€. 38.780,00
Imprevisti	€. 10.000,00
Diritti di passaggio	€. 10.000,00
Spese tecniche	€. 12.961,00
IVA su lavori 10%	€. 25.761,55
Totale	€. 97.502,55
Totale costi	€. 355.118,07

Lotto 2 delle opere con riferito all'urbanizzazione delle aree 6, 7 e 8:

Lavori

- Importo delle opere €. 143.460,37

Costituito da:

o viabilità interna all'ambito	€. 56.618,98
o rete acquedotto tratto esterno	€. 9.495,22
o rete acquedotto tratto interno	€. 12.314,79
o canalizzazione rete irrigua	€. 32.796,81
o collegamento linea media tensione	€. 10.760,13
o cabina di trasformazione	€. 16.648,84
o piantumazioni	€. 4.825,60
- oneri sicurezza	€. 1.560,64
Totale	€. 145.021,01

Somme a disposizione

Allacciamenti ENEL	€. 20.500,00
Imprevisti	€. 6.000,00
Spese tecniche	€. 7.200,82
IVA su lavori 10%	€. 14.502,10
Totale	€. 48.202,92
Totale costi	€.193.223,93

Lotto 3 delle opere con riferito all'urbanizzazione delle aree 3, 4 e 5:

Lavori

- Importo delle opere	€. 76.019,87
Costituito da:	
○ viabilità interna all'ambito	€. 52.531,76
○ rete acquedotto tratto interno	€. 13.188,37
○ canalizzazione rete irrigua	€. 6.680,54
○ piantumazioni	€. 3.619,20
- oneri sicurezza	€. 1.032,35
Totale	€. 77.052,22

Somme a disposizione

Allacciamenti ENEL	€. 10.000,00
Imprevisti	€. 4.000,00
Spese tecniche	€. 3.840,44
IVA su lavori 10%	€. 7.705,22
Totale	€. 25.545,66
Totale costi	€.102.597,90